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B. RECURSOS
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Los indicadores de contexto,
facilitan la comprension de la
dinamica poblacional y el
comportamiento demografico.

| os indicadores de recursos.

permiten dimensionar
la capacidad de atencion del
sistema de acuerdo con la
oferta institucional, el
nivel de formacion de los
docentes y el financiamiento
sectorial.
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Los indicadores de acceso,
asociados con el
comportamiento de la
matricula y su dinamica
temporal.
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F. TRAYECTORIA

Los indicadores de cobertura,
miden la capacidad del sistema
educativo para atender a la
poblacion en edad escolar.

&

Los indicadores de trayectoria,
miden la forma como se
desarrolla el transito de los
estudiantes por los diferentes
niveles educativos.




A. Tasa de crecimiento anual de la poblacion en edad escolar
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2021
2022

TERRITORIO

54 - Norte ©
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54 - Norte o
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e Santano
e Santand
e Santano
e Santand
e Santano
e Santand

e Santandg

er
er
er
er
er
er
er

-0.11 %

0.82 %
2.62 %
5.25 %
1.61 %
142 %
0.39 %

6 a 10 anos

-0.36 %

0.25 %
1.89 %
417 %
1.77 %
1.81 %
1.10 %

11 a 14 anos

-0.59 %
-0.12 %

1.15 %
2.75 %
0.79 %
1.05 %
0.74 %

15 a 16 anos

-0.66 %
-0.31 %

1.11 %
2.42 %
0.82 %
042 %

-0.01 %

5 a 16 anos

-0.47 %
0.08 %
1.57 %
3.49 %
1.27 %
1.29 %
0.74 %
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A. indice de ruralidad y de juventud -
Poblacion en edad escolar
TERRITORIO Indice de | Indice de ®5 aflos ®6 a 10 aflos ®11 a 14 afios ® 15 a 16 afios
ruralidad | juventud _—
326K 329K
2015 54 - Norte de Santander 2133 %  26.15% 204K 203K 203K 208K 318K 322K
2016 54 - Norte de Santander 2133 % 26.07 % 300K
2017 54 - Norte de Santander 21.32 % 26.01 %
2018 54 - Norte de Santander 21.32 % 26.04 % 250K
2019 54 - Norte de Santander 21.07 % 2612 % £
2020 54 - Norte de Santander 2112 % 2572 % g 200K
2021 54 - Norte de Santander 20.95 % 25.52 % §
2022 54 - Norte de Santander 20.88 % 25.26 % + 150K
100K
A. Participacion de la poblacion en edad escolar en el total de la poblacion
50K
ENTIDAD 6al0anos | 11al14 anos | 15a 16 anos |5 a 16 anos
2015 54 - Norte de Santander 1.74 % 8.84 % 7.27 % 3.71 % 21.56 % OK 501 5016 5017 5018 5019 5020 505 5095
2016 54 - Norte de Santander 1.72 % 8.72 % 7.15 % 3.65 % 21.24 % ARG
2017 54 - Norte de Santander 1.71 % 8.61 % 7.03 % 3.58 % 20.93 %
2018 54 - Norte de Santander 1.70 % 8.51 % 6.90 % 351%  20.62 % Poblacion, segun Censo Nacional de Poblacion y Vivienda 2018
2079 54 - Norte de Santander 1.71 % 8.44 % 6.76 %0 343 % 20.33 % Poblacion centros poblados y zonas rurales dispersas ® Poblacion entre 15y 29 anos @ Poblacion total
2020 54 - Norte de Santander 1.68 % 8.32 % 6.59 % 3.34 % 19.93 %
2021 54 - Norte de Santander 1.66 % 8.28 % 6.51 % 3.28 % 19.73 %
2022 54 - Norte de Santander 1.64 % 8.25 % 6.46 % 3.23 % 19.59 %

# Poblacion

Fuente de datos: Censo 2018, proyecciones de poblaciéon municipales https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/demografia-y-poblacion/proyecciones-de-poblacion.

Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacion y Finanzas del Ministerio de Educacion Nacional.
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B. Porcentaje de sedes educativas, segun nivel educativo y sector

ANO ENTIDAD Oficial, Prejardin Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, No oficial, No oficial, | No oficial, | No oficial, | No oficial,
y Jardin Transicion Primaria | Secundaria Media Total Prejardin y Jardin | Transicion Primaria Secundaria Media Total
2015 54 - Norte de Santander 1.02 % 88.36 % 91.13 % 77.78 % 6848 % 88.36 % 98.98 % 11.64 % 8.87 % 22.22 % 31.52 % 11.64 %
2016 54 - Norte de Santander 0.49 % 88.26 % 91.06 % 78.46 % 69.64 % 88.24 % 99.51 % 11.74 % 8.94 % 21.54 % 30.36 % 11.76 %
2017 54 - Norte de Santander 0.45 % 87.43 % 90.96 % 717.76 % 69.85% 87.86 % 99.55 % 12.57 % 9.04 % 22.24 % 30.15 % 12.14 %
2018 54 - Norte de Santander 0.44 % 87.87 % 90.81 % 77.02 % 68.67 % 87.64 % 99.56 % 12.13 % 9.19 % 22.98 % 31.33 % 12.36 %
2019 54 - Norte de Santander 0.45 % 87.47 % 90.99 % 77.26 % 65.78 % 87.85 % 99.55 % 12.53 % 9.01 % 22.74 % 34.22 % 12.15 %
2020 54 - Norte de Santander 0.44 % 87.65 % 90.87 % 72.23 % 61.08 % 87.74 % 99.56 % 12.35 % 9.13 % 27.77 % 38.92 % 12.26 %
2021 54 - Norte de Santander 0.00 % 88.12 % 91.12 % 73.11 % 6195% 88.01 % 100.00 % 11.88 % 8.88 % 26.89 % 38.05 % 11.99 %
2022 54 - Norte de Santander 0.00 % 88.23 % 91.12 % 74.71 % 64.18 % 88.22 % 100.00 % 11.77 % 8.88 % 25.29 % 35.82 % 11.78 %
B. Numero de sedes por establecimiento educativo (sector oficial)
ENTIDAD Numero de sedes educativas Total de establecimientos Numero de sedes por establecimiento
del sector oficial educativos del sector oficial educativo (sector oficial)
2015 54 - Norte de Santander 2,095 277 /.56
2016 54 - Norte de Santander 2,107 275 7.64
2017 54 - Norte de Santander 2,092 270 /.75
2018 54 - Norte de Santander 2,092 271 [.72
2019 54 - Norte de Santander 2,096 270 /.76
2020 54 - Norte de Santander 2,090 2172 /.68
2021 54 - Norte de Santander 2,100 273 /.69
2022 54 - Norte de Santander 2,097 278 /.54
Total docentes del sector oficial con formacion posgrado Total docentes y directivos docentes del sector oficial con formacion posgrado
® # Docentes @ # Docentes con posgrado ® # Directivos docentes @®# Directivos docentes con posgrado
2022 10,617 6,180
10,514 6,157 1,000
2020 10,486 6,074 c
~O
o 10,528 6,050 O
2 Z e
< 2018 10,401 5,953 2 500
9,396 5 836 *
2016 9,205 5,594
9,380 4,590 5
OK 5K 10K 15K 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
# Poblacion ANO

Fuente de datos: Sistema Integrado de Matricula - SIMAT. Anexo 3A (Resolucién 166 de 2003)., Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacién y Finanzas del Ministerio de Educacion Nacional.
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C. Porcentaje de matricula, segun nivel educativo y sector

ANO ENTIDAD Oficial, Prejardin Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, NeXelildF1} NeXelilaF1} No oficial, | No oficial, NeXelildF1}
" y jardin Transicion Primaria Secundaria Media Total Prejardin y jardin | Transicion Primaria Secundaria Media Total
2015 54 - Norte de Santander 0.40 % 83.01 % 88.07 % 87.90 % 1717 % 8472 % 99.60 % 16.99 % 11.93 % 12.10 % 22.83 % 15.28 %
2016 54 - Norte de Santander 0.29 % 84.14 % 87.99 % 88.72 % 7960 % 8524 % 99.71 % 15.86 % 12.01 % 11.28 % 20.40 % 14.76 %
2017 54 - Norte de Santander 0.35 % 83.04 % 88.17 % 89.25 % 8123 % 85.60 % 99.65 % 16.96 % 11.83 % 10.75 % 18.77 % 14.40 %
2018 54 - Norte de Santander 0.39 % 84.40 % 88.25 % 89.58 % 8251% 86.12 % 99.61 % 15.60 % 11.75 % 10.42 % 17.49 % 13.88 %
2019 54 - Norte de Santander 0.21 % 84.37 % 88.24 % 89.43 % 8140 % 85.81 % 99.79 % 15.63 % 11.76 % 10.57 % 18.60 % 14.19 %
2020 54 - Norte de Santander 0.30 % 83.80 % 88.13 % 87.86 % 69.27 % 83.60 % 99.70 % 16.20 % 11.87 % 12.14 % 30.73 % 16.40 %
2021 54 - Norte de Santander 0.00 % 86.66 % 89.36 % 87.89 % 66.10 % 84.66 % 100.00 % 13.34 % 10.64 % 12.11 % 33.90 % 15.34 %
2022 54 - Norte de Santander 0.00 % 83.16 % 87.99 % 86.37 % 66.76 % 8249 % 100.00 % 16.84 % 12.01 % 13.63 % 33.24 % 17.51 %

C. Tasa de crecimiento anual de la matricula

ANO

20°
207
20°
207
2020
2021
2022

O 00 N O

E

54 - Norte ©
54 - Norte ©
54 - Norte ©
54 - Norte ©
54 - Norte ©
54 - Norte ©

54 - Norte ©

NTIDAD

e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano

e Santancg

er
er
er
er
er
er
er

Oficial, Prejardin
y Jardin

1.73 %
0.80 %
-4.97 %
8.35 %
2.63 %

-56.38 %
106.86 %

Oficial,
Transicion

-22.713 %
23.53 %
4.76 %
-40.91 %
46.15 %
-100.00 %
0.00 %

Oficial,
Primaria

1.94 %
-2.52 %
9.53 %
0.93 %
3.87 %
0.69 %
2.66 %

Oficial,
Secundaria

0.81 %
-1.22 %
0.18 %
3.01 %
-1.16 %
3.64 %
-3.05 %

Oficial,
Media

2.70 %
5.94 %
4.10 %
3.27 %

-10.08 %

4.59 %
-2.44 %

Oficial,

Total

5.18 %
13.66 %
3.18 %
6.42 %

-28.76 %

8.99 %
6.37 %

No oficial,
Prejardin y Jardin

2.03 %
2.90 %
2.58 %
3.40 %
-1.72 %
4.29 %
-1.37 %

NeXelilaF1}
Transicion

7.85 %
0.74 %
-5.01 %
8.54 %
2.54 %

-56.25 %
106.86 %

No oficial,
Primaria

-6.13 %
5.65 %
-0.90 %
1.17 %
8.35 %

-19.78 %

35.03 %

No oficial,
Secundaria

1.59 %
-2.92 %
-0.62 %

3.11 %
-0.08 %
-8.40 %
11.17 %

No oficial,
Media

-5.13 %
0.33 %
0.55 %
4.95 %
5.13 %
4.26 %

11.70 %

No oficial,
Total

-8.88 %

2.49 %
-5.34 %
14.71 %
38.31 %
26.03 %

3.23 %

Matricula total, segun nivel educativo

® Prejardin y jardin @ Transicion @ Primaria ®Secundaria ® Media

2022 27,028 146,317 111,827
25,265 148,607 112,646
2020 25,946 145,397 107,743
o 24,811 146,912 117,713
< 2018 24,574 142,606 113,792
22,804 142,485 109,710
2016 23,086 144,545 104,177

22,956

0K 50K 100K 150K 200K 250K 300K 350K
# Poblacion

143,255 102,384

Fuente de datos: Sistema Integrado de Matricula - SIMAT.. Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacion y Finanzas del Ministerio de Educacién Nacional.
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D. Tasa de cobertura bruta, segun nivel de educacion

ANO ENTIDAD Matricula | Matricula | Matricula | Matricula | Matricula | Poblacion | Poblacion | Poblacion | Poblacion | Poblacion Tasa Tasa IERE Tasa Tasa
Transicion | Primaria | Secundaria| Media Total 5 anos 6a 10 11a 14 15a 16 5a16 | Transicion | Primaria | Secundaria | Media Total
anos anos anos anos

2015 54 - Norte de Santander 22,956 143,255 102,384 39,758 308,353 24,540 124,675 102,474 52,282 303,971 93.55% 114.90 % 9991 % 76.05% 101.44 %
2016 54 - Norte de Santander 23,086 144,545 104,177 40,542 312,350 24,514 124,223 101,872 51,939 302,548 9417 % 116.36 % 10226 % 78.06 % 103.24 %
2017 54 - Norte de Santander 22,804 142,485 109,710 45,155 320,154 24,716 124,537 101,752 51,779 302,784 92.26 % 114.41 % 107.82 % 87.21 % 105.74 %
2018 54 - Norte de Santander 24,574 142,606 113,792 45,870 326,842 25,364 126,889 102,918 52,355 307,526 96.89 % 112.39 % 110.57 % 87.61% 106.28 %
2019 54 - Norte de Santander 24,811 146,912 117,713 49,481 338,917 26,696 132,184 105,750 53,622 318,252 9294 % 111.14 % 11131 % 92.28 % 106.49 %
2020 54 - Norte de Santander 25,946 145,397 107,743 41,423 320,509 27,126 134,529 106,586 54,064 322,305 95.65 % 108.08 % 101.09% 76.62% 99.44 %
2021 54 - Norte de Santander 25,265 148,607 112,646 47,316 333,834 27,511 136,960 107,705 54,291 326,467 91.84 % 108.50 % 104.59 % 87.15% 102.26 %
2022 54 - Norte de Santander 27,028 146,317 111,827 49,826 334,998 27,617 138,466 108,503 54,283 328,869 97.87 % 105.67 % 103.06 % 91.79% 101.86 %

Matricula segun nivel de educacion

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

2022 8.07% 33.38% 14.87%

2021 33.74% 14.17%

2020 45.36% 33.62% 12.92%

2019 43.35% 34.73% 14.60%

2018 34.82% 14.03%

2017 44.51% 34.27%

2016 46.28% 33.35% 12.98%

2015 46.46% 33.20%

12.89%

0% 20% 40% 60% 80%
# Poblacion

100%

Fuente de datos: Sistema Integrado de Matricula - SIMAT.. Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacién y Finanzas del Ministerio de Educaciéon Nacional.
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2020 54 - Norte
2021 54 - Norte
2022 54 - Norte c
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Matricula
Transicion,
5 anos

14,439
14,547
15,256
16,710
17,198
18,541
18,426
19,330

Matricula
Primaria, 6
a 10 anos

112,597
115,481
115,591
116,439
120,487
121,257
123,309
123,172

A4

Matricula
Secundaria,
11 a 14 anos

72,100
73,157
74,963
76,671
80,465
82,815
85,061
83,411

ENTIDAD

54 - Norte de Santander 4

Matricula
Media, 15
a 16 anos

19,804
20,542
21,174
21,236
22,454
22,372
24,145
25,327

Matricula segun nivel de educacion

Matricula,

5a16
anos

266,623
271,950
274,657
281,757
293,363
293,891
301,785
301,928

® Poblacion 5 anos @ Poblacion 6 a 10 anos @Poblacion 11 a 14 anos ® Poblacion 15 a 16 anos

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

0%

8.40%

20%

42.10%

41.95%

41.74%

41.06%

41.02%

40%

24,540
24,514
24,716
25,364
26,696
27,126
27,511
27,617

# Poblacion

Poblacion | Poblacion
5 anos

6al0
anos

124,675
124,223
124,537
126,889
132,184
134,529
136,960
138,466

Poblacion
11a 14
anos

102,474
101,872
101,752
102,918
105,750
106,586
107,705
108,503

60%

52,282
51,939
51,779
52,355
53,622
54,064
54,291
54,283

32.99%

32.99%

33.07%

33.23%

33.47%

33.61%

33.67%

33.71%

Poblacion | Poblacion
15a 16
anos

5a16
anos

303,971
302,548
302,784
307,526
318,252
322,305
326,467
328,869

Tasa

58.84 %
59.34 %
61.73 %
65.88 %
64.42 %
68.35 %
66.98 %
69.99 %

80%

Fuente de datos: Sistema Integrado de Matricula - SIMAT.. Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacién y Finanzas del Ministerio de Educacion Nacional.

Tasa

Transicion | Primaria

90.31 %
92.96 %
92.82 %
91.76 %
91.15 %
90.13 %
90.03 %
88.95 %

sl
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Tasa

Secundaria

70.36 %
71.81 %
713.67 %
74.50 %
76.09 %
77.70 %
79.53 %
76.87 %

Tasa
Media

37.88 %
39.55 %
40.89 %
40.56 %
41.87 %
41.38 %
44.47 %
46.66 %

16.51%

16.63%

16.77%

16.85%

17.02%

17.17%

17.20%

Educacion

Tasa
Total

87.71 %
89.89 %
90.71 %
91.62 %
92.18 %
91.18 %
92.44 %
91.81 %

100%
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D. Tasa de cobertura matriculacion, segun nivel de educacion

ANO ENTIDAD Matricula, | Matricula, | Matricula, | Matricula, | Matricula, | Poblacion | Poblacion | Poblacion | Poblacion | Poblacion| Tasa,5 | Tasa,6a | Tasa, 11 a | Tasa, 15 a | Tasa, 5 a
5anos |6al10anos| 11a 14 15a 16 5a16 5 anos 6al0 11a14 15a 16 5a16 anos 10 anos | 14 anos | 16 anos | 16 anos
anos anos anos anos anos anos anos

2015 54 - Norte de Santander 21,233 116,924 92,120 36,516 266,793 24,540 124,675 102,474 52,282 303,971 8652% 93.78% 8990% 6984 % 87.77 %
2016 54 - Norte de Santander 20,878 119,572 93,514 38,170 272,134 24,514 124,223 101,872 51,939 302,548 8517% 9626% 9180% 7349% 89.95%
2017 54 - Norte de Santander 21,355 119,342 04,724 39,452 274,873 24,716 124,537 101,752 51,779 302,784 8640% 9583 % 93.09% 76.19% 90.78 %
2018 54 - Norte de Santander 22,069 122,336 96,688 40,858 281,951 25,364 126,889 102,918 52,355 307,526 87.01% 9641 % 9395% 7804 % 91.68 %
2019 54 - Norte de Santander 22,532 127,165 100,741 43,142 293,580 26,696 132,184 105,750 53,622 318,252 8440% 9620% 9526% 8046 % 92.25%
2020 54 - Norte de Santander 23,658 127,463 102,940 40,091 294,152 27,126 134,529 106,586 54,064 322,305 8722% 9475% 9658% 7415% 91.27 %
2021 54 - Norte de Santander 23,435 129,446 105,742 43,334 301,957 27,511 136,960 107,705 54,291 326,467 8518 % 9451% 9818% 7982 % 9249 %
2022 54 - Norte de Santander 23,868 129,691 103,968 44,633 302,160 27,617 138,466 108,503 54,283 328869 8643 % 9366% 9582% 8222% 91.88 %

D. Poblacion y porcentaje por fuera del sistema educativo, segun rango de edad

ANO ENTIDAD No Matriculada | No Matriculada | No Matriculada | No Matriculada | No Matriculada | Porcentaje No | Porcentaje No | Porcentaje No | Porcentaje No | Porcentaje No
5 anos 6 a 10 anos 11 a 14 anos 15 a 16 anos 5a 16 anos Matriculada, 5 | Matriculada, 6 | Matriculada, 11 | Matriculada, 15 | Matriculada, 5
anos a 10 anos a 14 anos a 16 anos a 16 anos

2015 54 - Norte de Santander 3,307 7,751 10,354 15,766 37,178 13.48 % 6.22 % 10.10 % 30.16 % 12.23 %
2016 54 - Norte de Santander 3,636 4,651 8,358 13,769 30,414 14.83 % 3.74 % 8.20 % 26.51 % 10.05 %
2017 54 - Norte de Santander 3,361 5,195 7,028 12,327 27,911 13.60 % 417 % 6.91 % 23.81 % 9.22 %
2018 54 - Norte de Santander 3,295 4,553 6,230 11,497 25,575 12.99 % 3.59 % 6.05 % 21.96 % 8.32 %
2019 54 - Norte de Santander 4,164 5,019 5,009 10,480 24,672 15.60 % 3.80 % 4.74 % 19.54 % 7.75 %
2020 54 - Norte de Santander 3,468 7,066 3,646 13,973 28,153 12.78 % 5.25 % 3.42 % 25.85 % 8.73 %
2021 54 - Norte de Santander 4,076 7,514 1,963 10,957 24,510 14.82 % 5.49 % 1.82 % 20.18 % 7.51 %
2022 54 - Norte de Santander 3,749 8,775 4,535 9,650 26,709 13.57 % 6.34 % 418 % 17.78 % 8.12 %

Poblacion NO matriculada

® Poblacion 5 anos ®Poblacion 6 a 10 anos ®Poblacion 11 a 14 anos ® Poblacion 15 a 16 anos
20K

# Poblacion

15K

10K

5K

OK

15,766

T
-

2015

2016

2017

2018

ANO

2019

2020

2021

2022
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F. Numero de estudiantes que aprueban, segun sector y nivel educativo

ANO ENTIDAD Aprobacion, | Aprobacion | Aprobacion, | Aprobacidn, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion,
Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, No oficial, No oficial, No oficial, Transicion Primaria Secundaria Media
Transicion Primaria Secundaria Media Transicion Primaria Secundaria Media
2015 54 - Norte de Santander 18,475 116,673 75,143 24,182 3,746 16,384 8,610 3,777 22,221 133,057 83,753 27,959
2016 54 - Norte de Santander 18,326 114,867 71,320 23,709 3,394 16,472 8,454 3,880 21,720 131,339 79,774 27,589
2017 54 - Norte de Santander 17,934 115,620 72,421 24,546 3,639 16,072 8,516 4,095 21,573 131,692 80,937 28,641
2018 54 - Norte de Santander 19,637 114,112 75,264 24,037 3,648 15,990 8,810 3,932 23,285 130,102 84,074 27,969
2019 54 - Norte de Santander 19,865 117,744 79,157 24,919 3,723 16,651 9,157 4,070 23,588 134,395 88,314 28,989
2020 54 - Norte de Santander 20,285 114,940 81,024 25,107 3,823 16,601 10,029 4,345 24,108 131,541 91,053 29,452
2021 54 - Norte de Santander 20,786 117,843 82,012 26,726 3,166 15,267 9,435 4,335 23,952 133,110 91,447 31,061
2022 54 - Norte de Santander 21,196 114,071 78,859 27,646 4,402 17,000 9,798 4,952 25,598 131,071 88,657 32,598

F. Tasa de aprobacion, segun sector y nivel educativo

i\\[e)

ENTIDAD Tasa,

Total

Tasa,
Media

Tasa,
Secundaria

Tasa,
MAIERE

Tasa,
Transicion

Tasa, No | Tasa, No
oficial, oficial,
Media Total

Tasa, No
oficial,
Secundaria

Tasa, No
oficial,
Primaria

Tasa, No
oficial,
Transicion

Tasa,
Oficial,
Total

Tasa,
Oficial,
Media

Tasa,
Oficial,
Secundaria

Tasa,
Oficial,
Primaria

Tasa,
Oficial,
Transicion

207
207
207
207
207
2020
2021
2022

O 00 d Oy Ui

54 - Norte ¢
54 - Norte ©
54 - Norte ¢
54 - Norte ©
54 - Norte ¢
54 - Norte ©
54 - Norte ¢

54 - Norte ©

e Santano
e Santano
e Santano
e Santano
e Santano
e Santano
e Santano

e Santano

er
er
er
er
er
er
er
er

96.96 %
94.35 %
94.71 %
94.68 %
94.90 %
93.30 %
94.96 %
94.31 %

96.86 %
93.45 %
94.38 %
92.65 %
92.43 %
89.74 %
89.53 %
88.89 %

93.92 %
87.05 %
87.62 %
86.70 %
86.83 %
85.95 %
83.20 %
83.68 %

95.35 %
91.76 %
91.45 %
90.17 %
90.96 %
90.82 %
87.75 %
89.01 %

95.75 %
91.25 %
91.87 %
90.55 %
90.56 %
88.82 %
87.57 %
87.56 %

96.05 %
92.71 %
94.08 %
95.17 %
96.00 %
90.98 %
93.92 %
96.70 %

96.91 %
95.18 %
96.02 %
95.86 %
96.86 %
96.78 %
97.01 %
97.54 %

96.92 %
95.84 %
95.92 %
94.86 %
94.78 %
99.07 %
96.57 %
95.27 %

97.90 %
96.76 %
97.78 %
97.16 %
97.35 %
99.00 %
97.13 %
95.89 %

96.93 %
95.27 %
95.99 %
95.66 %
96.25 %
97.02 %
96.58 %
96.59 %

96.80 %
94.09 %
94.60 %
94.76 %
95.07 %
92.92 %
94.82 %
94.71 %

96.86 %
93.66 %
94.58 %
93.03 %
92.96 %
90.57 %
90.33 %
89.92 %

94.22 %
87.90 %
88.43 %
87.49 %
87.59 %
87.22 %
84.46 %
84.82 %

95.69 %
92.43 %
92.30 %
91.10 %
91.80 %
91.94 %
88.95 %
89.99 %

95.89 %
91.73 %
92.35 %
91.14 %
91.22 %
89.77 %
88.52 %
88.64 %

Porcentaje de estudiantes que aprueban, segun nivel educativo

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

2022 9.21% 47.16% 31.90% 11.73%
8.57% 47.61% 32.71% 11.11%
2020 8.73% 47.63% 32.97% 10.67%
o 8.57% 48.82% 32.08% 10.53%
= 2018 8.77% 49.02% 31.67% 10.54%
8.21% 50.10% 30.79% 10.90%
2016 8.34% 50.43% 30.63% 10.59%
8.32% 49.84% 31.37% 10.47%
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DESCRIPCION TERRITORIO
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ENTIDAD

54 - Norte de Santander 4

F. Numero de estudiantes que reprueban, segun sector y nivel educativo

ANO ENTIDAD Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion,
Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, No oficial, No oficial, No oficial, Transicion Primaria Secundaria Media
Transicion MEENE Secundaria Media Transicion Primaria Secundaria Media
2015 54 - Norte de Santander 29 1,290 2,041 534 2 63 123 39 31 1,353 2,164 573
2016 54 - Norte de Santander 50 3,280 5,287 1,175 l 101 184 /3 51 3,381 5471 1,248
2017 54 - Norte de Santanader 222 3,550 6,266 1,348 3 99 229 55 225 3,649 6,495 1,403
2018 54 - Norte de Santander 82 4,917 7,465 1,690 0 152 342 /6 32 5,069 7,807 1,766
2019 54 - Norte de Santander 177 5,864 8,715 1,771 4 157 382 82 181 6,021 9,097 1,853
2020 54 - Norte de Santander 580 8,466 8,935 1,688 11 27 29 14 591 8,493 8,964 1,702
2021 54 - Norte de Santander 307 8,747 11,889 2,589 6 44 191 46 313 8,791 12,080 2,635
2022 54 - Norte de Santander 63 8,067 10,888 2,342 / 124 314 131 /0 8,791 11,202 2,473

F. Tasa de aprobacion, segun sector y nivel educativo

ANO ENTIDAD Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, No Tasa, No Tasa, No Tasa No | Tasa, No Tasa, Tasa, Tasa, Tasa,
oficial, Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, oficial, oficial, oficial, oficial, oficial, | Transicion | Primaria | Secundaria | Media
Transicion | Primaria | Secundaria| Media Total Transicion | Primaria | Secundaria Media Total

2015 54 - Norte de Santander 0.15 % 1.07 % 2.55 % 211 %  1.59 % 0.05 % 0.37 % 1.38 % 1.01 % 0.68 % 0.14 % 0.98 % 243 % 196 % 148 %
2016 54 - Norte de Santander 0.26 % 2.67 % 6.45 % 455% 391 % 0.03 % 0.58 % 2.09 % 1.82 % 1.06 % 0.22 % 2.41 % 6.03% 418% 358 %
2017 54 - Norte de Santander 1.17 % 2.90 % 7.58 % 502% 454 % 0.08 % 0.59 % 2.58 % 1.31 % 1.15 % 0.99 % 2.62 % 7.10% 452 % 414 %
2018 54 - Norte de Santander 0.40 % 3.99 % 8.60 % 6.34 % 5.50 % 0.00 % 0.91 % 3.68 % 1.88 % 1.68 % 0.33 % 3.62 % 8.12% 575% 5.06%
2019 54 - Norte de Santander 0.85 % 4.60 % 9.56 % 646 % 6.19 % 0.10 % 0.91 % 3.95 % 1.96 % 1.79 % 0.73 % 4.16 % 902% 587 % 568%
2020 54 - Norte de Santander 2.67 % 6.61 % 9.48 % 6.11 % 7.24 % 0.26 % 0.16 % 0.29 % 0.32 % 0.23 % 2.28 % 5.85 % 859% 531% 642%
2021 54 - Norte de Santander 1.40 % 6.65 % 12.07 % 850% 833 % 0.18 % 0.28 % 1.95 % 1.03 % 0.86 % 1.24 % 5.97 % 1116 % 755% 7.54 %
2022 54 - Norte de Santander 0.28 % 6.75 % 11.55 % 71.54% 7.95% 0.15 % 0.71 % 3.05 % 2.54 % 1.54 % 0.26 % 6.03 % 10.72% 683 % 7.19%

Porcentaje de estudiantes que reprueban, segun nivel educativo

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

10.97%
11.06%
8.62%

49.71%
50.72%

2022 39.01%
36.91%

2020 43.00%

o 35.10% 53.04% 10.80%
<< 2018 34.43% 53.02% 11.99%
31.00% 55.17% 11.92%

2016 33.31% 53.90% 12.29%
32.83% 52.51% 13.90%
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DESCRIPCION TERRITORIO
DEPARTAMENTO v

ENTIDAD

54 - Norte de Santander 4

F. Numero de estudiantes que desertan, segun sector y nivel educativo

ENTIDAD Desercion,

Media

Desercion,
Secundaria

Desercion,
Primaria

Desercion,
Transicion

Desercion,
No oficial,
Media

ANO Desercion,
No oficial,

Secundaria

Desercion,
No oficial,
Primaria

Desercion,
No oficial,
Transicion

Desercion,
Oficial,
Media

Desercion,
Oficial,
Secundaria

Desercion,
Oficial,
Primaria

Desercion,
Oficial,

Transicion

2015 54 - Norte de Santander 557 2,498 2,822 644 152 459 151 42 /03 2,957 2,973 686
2016 54 - Norte de Santanader 1,048 4,774 5,326 954 266 /33 183 57 1,314 5,507 5,509 1,011
2017 54 - Norte de Santander /80 3,335 3,965 947 226 568 133 38 1,006 3,903 4,098 985
2018 54 - Norte de Santander 1,021 4,141 4,076 929 185 539 135 39 1,206 4,680 4,211 968
2019 54 - Norte de Santander 891 3,779 3,289 706 151 383 122 29 1,042 4,162 3,411 /35
2020 54 - Norte de Santander 877 4,672 4,315 851 368 525 65 30 1,245 5,197 4,380 881
2021 54 - Norte de Santander 7197 5,035 4,598 1,142 199 427 144 32 996 5,462 4,742 1,224
2022 54 - Norte de Santander 1,217 5,597 4,497 1,073 143 305 172 81 1,360 5,902 4,669 1,154

F. Tasa de desercion, segun sector y nivel educativo

ANO ENTIDAD Tasa,

Total

Tasa,
Media

Tasa,
Secundaria

Tasa,
Primaria

Tasa,
Transicion

Tasa, No | Tasa, No
oficial, oficial,
Media Total

Tasa, No
oficial,
Secundaria

Tasa, No
oficial,
Primaria

Tasa, No
oficial,
Transicion

Tasa,
oficial,
Total

Tasa,
Oficial,
Media

Tasa, Tasa,
Oficial, Oficial,
Transicion | Primaria | Secundaria

Tasa,
Oficial,

2015 54 - Norte de Santanader 289 % 207 % 353% 254% 2.66% 3.90 % 2.12 % 1.70 % 1.09% 240 % 3.06 % 2.15 % 334% 235% 2.63%
2016 54 - Norte de Santander 540 %  3.88 % 6.50% 3.69% 484 % 1.27 % 4.24 % 2.07 % 142 %  3.67 % 5.69 % 3.93 % 6.0/ % 339% 4.70%
2017 54 - Norte de Santanader 412%  2.72% 480 % 353% 3.60 % 5.84 % 3.39 % 1.50 % 091% 287 % 4.41 % 2.80 % 448 % 317 % 351 %
2018 54 - Norte de Santander 492%  3.36% 470% 349% 395% 4.83 % 3.23 % 1.45 % 0.96 %  2.65% 4.91 % 3.35 % 438 % 3.15% 3.80 %
2019 54 - Norte de Santanader 420 % 297 % 361 % 258% 3.25% 3.89 % 2.23 % 1.26 % 0.69% 196 % 4.20 % 2.88 % 338% 233% 3.10%
2020 54 - Norte de Santander 403%  3.65% 458% 3.08% 394 % 8.76 % 3.06 % 0.64 % 0.68%  2.75% 4.80 % 3.58 % 420% 2.715% 3.80 %
2021 54 - Norte de Santander 364% 383 % 467 % 3.75% 410% 5.90 % 2.71T % 1.47 % 1.84%  2.56 % 3.94 % 3.71 % 438 % 351 % 393%
2022 54 - Norte de Santander 541 % 436 % 4.77% 345% 449 % 3.14 % 1.75 % 1.67 % 1.57 %  1.87 % 5.03 % 4.05 % 447 % 319% 417 %

Porcentaje de estudiantes que desertan, segun nivel educativo

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

2022 10.39% 45.11% 35.68%
8.02% 43.96% 38.17%
2020 10.64% 44.41% 37.43%
O 11.14% 44.51% 36.48%
= 2018 10.90% 42.30% 38.06%

41.01%
41.29%
40.62%

39.06%
41.28%
40.40%

10.07%

2016 9.85%

9.61%
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54 - Norte de Santander

F. Numero de estudiantes que repiten, segun sector y nivel educativo

ENTIDAD

2015 54 - Norte o
2016 54 - Norte ©
2017 54 - Norte o
2018 54 - Norte ©
2019 54 - Norte o
2020 54 - Norte ©
2021 54 - Norte ©
2022 54 - Norte ©

e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano

e Santancg

er
er
er
er
er
er
er
er

Repitencia,
Oficial,

Transicion

153
173
99
76
70
201
276
164

Repitencia,
Oficial,
Primaria

F. Tasa de repitencia, segun sector y nivel educativo

\\[e) E

20’
20’
20’
20’
20’
2020 54 - Norte ©
2021 54 - Norte ©
2022 54 - Norte o

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

2022

2020

o
Z

<< 2018

2016

5 54 - Norte ¢
6 54 - Norte ©
/ 54 - Norte @
8 54 - Norte ©
9 54 - Norte ©

NTIDAD

e Santanc
e Santanc
e Santanc
e Santanc
e Santanc
e Santanc
e Santanc

e Santancg

10.39%
8.02%
10.64%

11.14%

10.90%

10.07%

9.85%

er
er
er
er
er
er
er
er

Tasa, Tasa,

Oficial, Oficial,

Transicion | Primaria
0.80 % 1.70 %
0.89 % 1.57 %
0.52 % 1.20 %
0.37 % 1.35%
0.33 % 1.34 %
0.92 % 4.57 %
1.26 % 3.09 %
0.73 % 571 %

2,049
1,934
1,465
1,664
1,705
5,854
4,074
7,322

Repitencia,
Oficial,
Secundaria

Tasa,
Oficial,
Secundaria

3.46 %
2.69 %
1.70 %
1.94 %
1.83 %
8.25 %
5.92 %
8.54 %

2,772
2,208
1,408
1,680
1,664
1,777
5,832
8,050

Tasa,
Oficial,
Media

1.56 %
1.25 %
0.54 %
0.81 %
0.77 %
413 %
2.79 %
3.55 %

Repitencia,
Oficial,
Media

395
322
144
216
212
1,143
850
1,104

Tasa,
Oficial,
Total

2.19 %
1.85 %
1.24 %
1.41 %
1.37 %
5.51 %
3.91 %
6.03 %

Tasa, No
oficial,
Transicion

0.08 %
0.11 %
0.21 %
0.18 %
0.08 %
0.12 %
0.42 %
0.57 %

A4

Repitencia,
No oficial,
Transicion

vT W J 00 b~ W

14
26

Repitencia,
No oficial,
Primaria

Tasa, No

oficial,

Primaria

0.37 %
0.40 %
0.35 %
0.40 %
047 %
1.36 %
0.44 %
1.23 %

62
70
59
66
30
234
69
214

Tasa, No
oficial,
Secundaria

Repitencia,
No oficial,
Secundaria

114
128
/8
75
130
406
384
339

Repitencia,
NeXolildEl
Media

17
33

8

6
19
46
2
50

Tasa, No | Tasa, No
oficial, oficial,
Media Total
1.28 % 0.44 % 0.58 %
1.45 % 0.82 % 0.70 %
0.88 % 0.19 % 0.45 %
0.81 % 0.15 % 0.45 %
1.35% 0.45 % 0.66 %
4.01 % 1.05 % 1.93 %
0.86 % 047 % 0.56 %
3.30 % 0.97 % 1.68 %

Porcentaje de estudiantes que repiten, segun nivel educativo

45.11%

43.96%

44.41%
44.51%
42.30%

39.06%
41.28%

35.68%

38.17%
37.43%
36.48%

38.06%

41.01%

41.29%

Repitencia,
Transicion

156
177
107

83
/3

206
290
190

Tasa,
Transicion

0.68 %
0.77 %
0.47 %
0.34 %
0.29 %
0.79 %
1.15 %
0.70 %

.m;:t_m

Repitencia,
Primaria

Tasa,

Primaria

1.54 %
1.43 %
1.09 %
1.24 %
1.23 %
4.19 %
2.81 %
5.17 %

2,111
2,004
1,524
1,730
1,785
6,088
4,143
7,536

S/

K>

5 “ !
R
i

Repitencia,
Secundaria

Tasa,
Secundaria

3.25 %
2.57 %
1.62 %
1.83 %
1.78 %
7.84 %
5.46 %
8.02 %

2,886
2,336
1,486
1,755
1,794
8,183
5916
8,389

Tasa,
Media

1.41 %
1.19 %
0.49 %
0.72 %
0.73 %
3.71 %
2.49 %
3.19 %

}’ Educacion

Repitencia,
Media

412
355
152
222
231
1,189
871
1,154

2.00 %
1.72 %
1.15 %
1.30 %
1.29 %
5.09 %
3.55 %
5.51 %

9.61%

0%

20%

40.40%

40%

# Poblacion
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